

W przyszłą Niedzielę, to jest 5go Paźdz., przypada odpust w *Wiązownie*. Jest to dzień N. MARYI P. *Rozańcovej*. Kościół w *Wiązownie* wzniesiony został w roku 1794 przez ówczesną dziedziczkę Maryę Xiężnę *Radziwiłłową*, ale dotąd nie ma organów, i dla tego to kilkakrotnie wspomnieliśmy o ofiarach, jakie wpływały na ten cel do *Redakcji Kurjera*.

Przez Reskrypta z dnia 26 Sierpnia, NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, nadać raczył oznaki brylantowe Orderu Śgo ANDRZEJA, Członkom Rady Państwa: Wielkiemu Łowczemu Dworu CESARSKIEGO, *Wasilczykowowi*, i Rzeczywistemu Radcy Tajnemu, Prezydującemu w Komisji Prośb, *Tuczłowi*.—JEGO CESARSKA MOŚĆ mianować raczył Kawalerami Orderu Śgo ANDRZEJA, Rzeczywistego Radcę Tajnego, Ministra Spraw Wewnętrznych *Łan-skoj*, i Prezesa Kantoru Dworu, Wielkiego Marszałka Dworu Hrabiego *Szuwałow*.

Przez Reskrypt CESARSKI, z d. 26 Sierpnia, wyniesiony został na godność Hrabiego Wielkiego Xięstwa *Finlandzkiego*, tameczny Jenerał Gubernator, Jenerał-Adjutant *Berg*.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, w d. 30 Sierpnia, mianować raczył: Radcę Tajnego *Szeremetiewa*, Członka Komisji Prośb, Ministrem Dóbr Państwa; a Dyrektora Departamentu Wyznań obcych, p. o. Mistrza Dworu *Chruszczewa*, Towarzystwem Ministra Dóbr Państwa.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, mianować raczył Kawalerem Orderu Śgo ANDRZEJA, Jenerała-Feldmarszałka Wojsk Królewsko-Pruskich, Hr: Fryderyka *von Dohna*, Wielkiego Szambelana Dworu Najjaśniejszego Króla Pruskiego.

Przez Ukaz CESARSKI do Kapituły Orderów, z d. 20go Lipca, Zostający przy Kościele Parafjalnym Śtej KATARZYNY w *Petersburgu*, Kapłan Zakonu Śgo DOMINIKA, Xiądz Hyacynt *Nowicki*, ozdobiony został Orderem Śtej ANNY klasy IIIciej, ze względu na osobliwą gorliwość w pełnieniu obowiązków duchownych w CESARSKIEJ Medyczo-Chirurgicznej Akademji i Drugim lądowym Szpitalu Wojskowym.

Przez Rozkaz dzienny CESARSKI, z dnia 26go Sierpnia, zostali podwyższeni, do rangi Radcy Dworu: Gubernjalni Marszałkowie Szlachty: *Mohylewski*, Sekretarz Kollegjalny Xzę *Lubomirski*, i *Grodziński*, Porucznik *Orzeszko*; oraz Marszałkowie Szlachty: Powiatów: *Nowogrodzkiego*, Assessor Kollegjalny *Wolski*, i *Stonimskiego*, Kamerjunkier, Rada Honorowy *Wollowicz*, z pozostaniem Kamerjunkrem; do rangi Assessora Kollegjalnego: Gubernjalni Marszałkowie Szlachty: *Wołyński*, Sekretarz Gubernjalny *Mikuticz*, i *Kowiński*, dymisjonowany Chorąży Hra: *Czapski*.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, udzielił raczył w drodze łaski, Pani *Blumer*, wdowie po Jenerale Brygady Ignacym *Blumerze*, poległym w dniu 27/29 Listopada 1830 roku,

ofiarą wierności swojej, dla Tronu, do pensji rs. 3,000, dodatek rs. 990 kop: 50 rocznie.

(*Dalszy ciąg Ukazu NAJWYŻSZEGO o pensjach emerytalnych i dodatkach do nich*). Otrzymali takowe: Jan *Kondakow*, b. Strażnik, do pensji rs. 97 k. 14, dodatek rs. 37 k. 86. Tom: *Giżycki*, b. Strażnik, rs. 90. Jan-Fran: *Jodkowski*, b. Podrewizor docho: Skarbo: tabacz, rs. 112 kop. 50. Kazim: *Czernicki*, b. Strażnik, rs. 90. Bartło: *Buzor*, b. Strzelec, rs. 15. Bona: *Pagowski*, b. Strażnik, rs. 45 k. 23. Jan *Milewski*, b. Strażnik, rs. 31 k. 87. Nimfa z Ustrzyckich *Sęczkowska*, wdowa po Pisarszu Magazynu sol: w Sieradzu, rs. 90 k. 80. Mikołaj *Jazinok* czyli *Jeżinow*, b. Strażnik, rs. 95 k. 62. Kata: z Bełczykowskich *Elsner*, wdowa po Naczelniku Oddziału w Banku Polskim, do pensji rs. 303 kop. 75, dodatek rs: 33 kop: 75. Ignacy *Grabowski*, b. Strażnik, rs. 90. Jan *Iwaszkiewicz*, b. Posługacz, rs. 30. Mikołaj *Daniłow*, b. Strażnik, rs. 45. Paulina z Witkowskich *Budna*, wdowa po Radcy Dworu, Urzędniku do szczególnych poruczeń, p. o. Naczelnika Kancelarji Ogólnej w Kom: R. P. i Skarbu, rs. 93 k. 75. Alex: *Danielewicz*, b. Posługacz, rs. 54. Ludwik *Spoczewski*, b. Strażnik, rs. 45. Piotr *Pleszczyński*, Assessor Kol: b. Rewizor, do pensji rs. 432, dodatek rs. 468. Igna: *Popiel*, b. Strażnik, rs. 28 k. 50. Józ: Kaz: *Solecki*, b. Strażnik, rs. 37 k. 50. Julj: z Jaronów *Witwicha*, wdowa po Bednarzu, rs. 9. Win: Felix *Korkiewicz*, b. Assessor Ekono:, rs. 337 k. 50. Wik: z Kotarskich *Charzewska*, wdowa po b. p. o. Pomocnika Naczelnika i Kassjera Komory kl: 3 Służewo, i ich córka, rs. 40. (D. c. n.)

*Zarząd Okręgu Poczтового Królestwa Polskiego*.— Dla przedszego dochodzenia korespondencji pomiędzy M. *Charkowem* i *Warszawą*, w skutek rozporządzenia Władzy Wyższej, ustanowiony został bieg poczt kurjerskich pomiędzy *Charkowem* i *Kijowem*, dwa razy w tygodniu, z zastosowaniem go do biegu takichże poczt *Odeskich*, pomiędzy *Warszawą*, *Żytomierzem* i *Kijowem*, kursujących, przy których, oprócz korespondencji dotąd na poczty *Odeskie* przyjmowanej, przesyłaną być może korespondencja z *Warszawy*, *Lublina* i wszystkich Expedycji pocztowych, na trakcie z *Warszawy* do *Usciluga* położonych, przeznaczona do *Boryspola*, *Perejasłówka*, *Jagotina*, *Pirjatina*, *Łubny*, *Cherola*, *Reszetyłówki*, *Poltawy*, *Walk* i *Charkowa*. O czem podaje się do powszechnej wiadomości.—Naczelnik Okręgu, X. *Golicyn*.—Za Naczelnika Sekcji, A. *Adamski*.

*Pocztamt Warszawski*, podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 20 Wrześ: (2 Paźdz.) r. b. o godz: 10 z rana. w biurze tegoż Pocztamtu, sprzedane będą przez publiczną licytację różne przedmioty zawarte w posyłkach prywatnych, zwróconych retro do *Warszawy* z powodu niewynalezienia adresantów, jakoteż rzeczy pozostawione przez podróżnych w karetach pocztowych; po odbiór których właściciele, pomimo poczynionych w oznaczonych terminach ogłoszeń w pismach publicznych, nie zgłosili się, i wynalezionemi być nie mogli. — Za-



ęcy Pocztaem Warszawskim, Radca Zarządu Kaczaunow.— Sekr., Gajewski.  
 Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym Płockiej.— Zawiadamia strony interesowane, iż inkwenty Kucharzewski, Woźny przy Trybunale tutejszym, stale w Płocku zamieszkały, na własne żądanie od obowiązków Woźnego uwolniony został.— Radca Dworu, Majewski.

Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym Iszej Instancji Gubernji Augustowskiej Wydziału Igo.— Zawiadamia strony interesowane, iż Ferdynand Brzoska, pod dniem 7 (19) Września r. b. zanominowany został Woźnym nadetatowym przy Sądzie Pokoju Okręgu Tykocińskiego.— Łomża, d. 11go (23) Września 1856.— Radca Dworu, Toltyżewski.

Kancelarja Konsulatu Francuzkiego w Warszawie, otwartą będzie poczynając od jutra, codziennie, od 12tej do 3ciej z południa; mieści się w domu Wgo Grodzickiego N° 411 na Krakows-Przedmieściu, na drugim piętrze, na lewo, w pierwszym dziedzińcu.

Gazety Petersburgskie obejmują wiadomość, o skonię Jenerała-Lejtnanta Kuzniecowa Igo, b. Attamana Pochodnego pułków Kozaków Dońskich przy Armji Iszej.

Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. Bogumiły z Skarżyńskich Duszyńskiej, odprawi się Msza Święta za spokój Jej duszy, w Kościele XX. Kapucynów, o godzinie 10tej z rana.

Jutro, jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. Anieli z Zagórskich, Igo ślubu Rozmanith, 2go Kijas, odprawionem będzie żałobne Nabożeństwo o godzinie 11tej z rana w Kościele Powązkowskim; poczem nastąpi przeniesienie zwłok z grobu tymczasowego do familijnego. Na żałobny ten obrzęd, Mąż i Dzieci zmarłej, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zapraszają.

W ciągu nadchodzącego miesiąca Października, przypada ciągnięcie 3ciej klasy 88mej Loterji klasycznej, które odbędzie się w dniach: 7 i 8ym, to jest od dziś za tydzień. Do czynności zatem mających się odbyć przy zwijaniu, oraz wliczaniu do koła wygranych, zaproszeni już zostali tutejsi PP. Obywatele, mianowicie: Henryk Kremky i Mikołaj Jaroszyński.

JW. Reczywisty Radca Stanu Meyendorf, przybył z Drezna; a von Balde, Dyrektor Poczty Pruskiej z Berlina.

JW. Jenerał-Major Schenschine, Dyrektor Drogi Żelaznej Warsz.-Wiedeń, powrócił z Granicy.

Baron Reille, Pułkownik Wojsk Francuzkich, wracający do Paryża, przejeżdżał przez Warszawę.

JW. Hrabia Stochmejer, Pułkownik Wojsk Brezylijskich, wyjechał do Brezylu.

Onegdaj mnóstwo osób udało się z Warszawy do Mokotowa dla obejrzenia nowo wzniesionego tamże przybytku pod wezwaniem NARODZENIA N. M. PANNY. Ogólny jednak głos wznosił się przeciw brakowi skarbonki, której dotąd jeszcze nie ma. Dobre bowiem i szlachetne serca Warszawian, przywykły do znaczenia każdego kroku swego dobrym uczynkiem; a możesz być czyn szlachetniejszy nad przykładanie się do nieustającej chwały NAJWYŻSZEGO, przez wznoszenie MU z JEGO darów ołtarzy? Niektóre więc z osób tamże znajdujących się w Niedzielę, prosimy nas o zwrócenie na to uwa-

gi, i przypomnienie się o skarbonkę w owym Kościółku, co też chętnie dopełniamy niniejszem.

Proszę Cię Panie Redaktorze, ażebyś z powodu, iż zaczynają się zjeżdżać do Warszawy osoby płci mojej, doniósł im w najpierwszym numerze Kurjera, iż znana fabryka gorsetów P. Jana Bernharda, zmieniała w czasie ich nieobecności pomieszkanie, i dziś mieści się w domu N° 482 W. K. Zajdlera przy ulicy Miodowej. Nie dziw się Redaktorze tej mojej oględności, ale gdybyś wiedział jak wzięta jest u płci naszej ta fabryka, dogadująca we wszystkich naszych wymaganiach przy tym tak trudnym wyrobie, przebaczyłbyś mi tę oględność, połączoną z chęcią oddania przy tej sposobności, zasłużonej pochwały fabryce. \*\*

W zeszłym tygodniu aresztowano za kradzieże i inne przewinienia osób 42; z tych zakwalifikowano do Domu Badań osób 7, oddano pod dozór policyjny osób 17, wypuszczono na wolność osób 18, odesłano do Domu Przytułku i Pracy osób 7, wytransportowano do miejsca urodzenia osób 98.

Do liczby młodzieży polskiej początkującej tu a później za granicą kształcącej się, i której artystowskie talenta, najpiękniejsze rokuja nadzieje obfitych plonów na niwie sztuki, policzyć można młodego Felsenhardta Warszawianina, w Akademji w Monachjum kształcącego się. Nadesłane tu próby talentu jego rysunkowego, widzieć i nabyć można u P. Hirszel na Krak-Przedm.; przedstawiają allegorycznie: Pięć zmysłów człowieka, i mitologicznie: Amora wskazującego Artysteie uśpioną Wenus, oryginalnie przez powyższego Malarza rysowane i w Berlinie litografowane; są również piękne pod względem wykończenia, jak wniosłe co do poetyczności idei.

W Instytucie gimnastyki i fechtowania na Sewerynowie niżej podpisanego, ćwiczenia gimnastyczno-zimowe dla dorosłych, rozpoczną się z dniem 1go Października r. b. o godzinie 7<sup>1/2</sup>. Dawnych uczestników i wszystkich zwolenników gimnastyki, upraszam o liczne zbieranie się.— F. Matthes.

Wiadomo jak znaczna ilość rodzin polskich bawi w Ostendzie, szukając polepszenia zdrowia w kąpielach morskich. Piszą nam, że na Dydze i Kursalu, prawie tylko język polski, słyszeć można. Bałe, zabawy, koncerty, idą jedne po drugich, domy polskie wydały ich kilka, a 23go Września, takiż bal wydali w Casino bawiący tam Anglicy. Pogody były prześliczne i ciepło zupełne, ale mniej więcej od 20 Września zupełnie się powietrze zmieniło i nastąpiła zimna i deszcze. Jeden z takich, to jest 23go Września, był nawet bardzo ulewny, z towarzyszeniem grzmotów i błyskawic, jakby wśród letnich upałów.

Nocy onegdajszej, w domu Nr 126, zapadło się sklepienie nad komórką, skutkiem czego Józefa Liszajówna wyrobnicza, wraz z drugą kobietą z nazwiska niewiadomą, w teże komórcę nocujące, gruzem tak szkodliwie pokaleczone zostały, iż życie utraciły.

Lampy do eteru, odlatk kilku rozpowszechnione w Berlinie, Paryżu, Londynie, i t. d., w miastach od dawna oświetlanych gazem, przekonały o znakomitych korzyściach i zaletach tychże pod względem piękności, jasności, mocy światła, a co najwięcej za nimi przemawia, pod względem oszczędności. Oświetlanie eterem.



tańsze jest o 75 procent od stearyny, 50 od oleju, a 35 od łożu. Zalety *fotóżenu*, są: że wypala się do ostatniej kropli, nie zostawiając żadnego osadu, rozlany przypadkiem, nie brudzi, nie plami; że dodawszy do niego jakąś część pachnących ekstraktów, może nawet w paleniu przyjemną woń roznosić, że raz zapalony, nie potrzebuje żadnego dozoru ani poprawiań. Knot płaski lamp oszczędnych, raz założony, wystarcza przy ciągłym użyciu na kilka miesięcy, i tylko knoty okrągłe, częściej zmieniać potrzeba. Przystępność cen, bo nawet za 1go rubla kop: 50, lampkę nabyć można; mechanika nader prosta, zaręczająca trwałość, i powyżej wymienione zalety, każą się spodziewać, że wkrótce lampy eterowe tak w salonach, sklepach, jak i najbiedniejszych mieszkaniach, używane będą. W tem przekonaniu niżej podpisany, wszedłszy w spółkę, przy powiększonych kapitałach, zszedł w tym roku wszystkie tego rodzaju fabryki, sprowadził z zagranicy robotników specjalnie usposobionych, aby godnie odpowiedzieć założonemu sobie celowi rozpowszechnienia pięknego, jasnego, oszczędnego i coraz tańszego sposobu oświetlania, i ma nadzieję, że Publiczność przekonawszy się o istotnej wartości i zaletach lamp eterowych, oceni jego usiłowania i względów mu swoich nie odmówi. Otwarcie sklepu, w którym każdego czasu dostać będzie można wyżej rzeczonych lamp eterowych, nastąpi w dniu jutrzejszym, przy ulicy *Senatorskiej*, naprzeciw Klasztoru XX. *Reformatów*. Oprócz lamp eterowych, łaskawi zwiedzających znajdują w składzie niżej podpisanego, wiele zagranicznych, nieznanych dotąd u nas przedmiotów, zalecających się pięknnością, pomysłem, oszczędnością i wygodą; między innymi: żelaza z duszami do prasowania, nowego urządzenia water-closets z mechaniką nader praktyczną, i mnóstwo rozmaitych przedmiotów do potrzeby i ozdoby, po cenach stałych i umiarkowanych. — W. Jaglin et Comp.

Kurs wczorajsz: za *pół-imperjały*, żądają rs. 5 kop: 18, dają rs. 5 kop: 17; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 82 kop: 50, dają rs. 82, wartość kuponu rs. 1 kop: 98<sup>6</sup>/<sub>10</sub>; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 24, dają rs. 14 kop: 19, wartość kuponu kop: 16<sup>7</sup>/<sub>10</sub>; za *Rosyjską pożyczkę* z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 99 kop: 68, wartość kuponu rs. 2 kop: 31<sup>7</sup>/<sub>18</sub>.

Dziś, w ogrodzie zwanym *Zacisze*, przy ulicy *Długiej* pod Nr 590, w domu W. *Tysler*, utrzymanym przez P. *Zygmunta*, grać będzie wielka orkiestra P. *Jacobi*. Między innymi, wykona ulubiony *Szturm-Galop*. Ogród rześisto uilluminowany będzie. Właściciel dołoży starań, aby zasłużył na zadowolenie gości.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Kom: *Zięć Pana Poirier*, Panna *Palińska* 3-kroć, PP. *Rychter* 4-kroć, *Komorowski* 3-kroć, *Chomaniowski* i *Swieszewski* po 2-kroć; po Kom: *Janek z pod Ojeowa*, Panie: *Mazurowska* 2-kroć, *Bakalowicz* 3-kroć, PP. *Panezykowski* i *Buliński* po 2-kroć.

ANGLJA. Londyn 25go Września. — Feldmarszałek Wice-Hrabia *Hardinge*, poprzednik Xięcia *Cambridge* na posadzie Główno-dowodzącego armją *Angielską*, zmarł wczoraj około północy w swej majątności *South-Park*. Henryk *Hardinge*, syn Proboszcza *anglikań-*

*skiego*, wszedł w 1798 r. do armji *angielskiej* jako chorąży, i odznaczył się najpierw podczas wojny na półwyspie *Pirenejskim*, gdzie mając zaledwie lat 25, mianowany został brygadjerem armji *Portugalskiej* a następnie pełnił obowiązki Jenerał-Kwatermistrza tejże armji. Następnie, kiedy Jenerał *Wellesley* objął dowództwo na półwyspie, *Hardinge* brał czynny udział we wszystkich bitwach tam stoczonych. W bitwie około *Albufera*, wykonał on bez rozkazu naczelnego wodza i na swą własną odpowiedzialność, obrot, który przyczynił się stanowczo do przewagi oręża *angielskiego*. Po powrocie *Napoleona* 1go z wyspy *Elby*, *Hardinge* wszedł powtórnie do wojska, i zostawał przy armji *pruskiej* jako Komissarz. Walecząc w bitwie pod *Ligny*, pod rozkazami *Blüchera*, stracił on jedną rękę. Po zawarciu pokoju, pełnił on kolejno obowiązki Sekretarza Ministerjum wojny, Sekretarza *Irlandji* i Jenerał-Feldzeugmistrza, a w 1844 r. mianowany został Gubernatorem Jeneralnym *Indji Wschodnich*, które to obowiązki pełnił lat 4, wśród okoliczności najbardziej ważnych w historii tych posiadłości *angielskich*. W 1852 r., po śmierci Xcia *Wellingtona*, Lord *Hardinge* podniesiony został do godności Główno-dowodzącego armją *angielską*. (St: Anz).

AUSTRIA. Wiedeń, 26go Września. — Cesarz odbył przegląd wojsk około *Pesztu* zgromadzonych, i udał się dziś przez *Presburg* do *Schönbrunn*. (Schl: Ztg).

FRANCJA. Paryż, 25go Września. — *Monitor* ogłosił nominację Vice-Admirała *Delacaud* na drugiego Dowódcę eskadry mającej do brzegów *Neapolitańskich* odpłynąć. (N. Pr: Zeit).

Cesarz spodziewany jest 30 b. m. w *St. Cloud*, gdzie zabawi do 12go Października, poczem uda się do *Compiègne*. (St: Anz).

HISZPANJA. Madryt, 20go Września. — Gazeta *Madridycka* podaje następujące szczegóły o bitwie załogi *Melilli* z *Maurami*: 9go b. m. Komendant *Melilli* udał się na czele 596 ludzi piechoty i 6ciu jazdy, atakował *Maurów* i odniósł nad nimi świetne zwycięstwo. Załoga straciła 70ciu ludzi w ranionych i 19tu w zabitych, w tych liczbie 2ch Oficerów i 1go Podoficera. (St: A.).

P. *Salaverria* objął tymczasowo zarząd Ministerjum skarbu. Jest to od 1833 r. 68my Minister skarbu *Hiszpańskiego*. — Sekwestr położony na dobra *Królowej Krystyny*, zdjęty został. (N. Pr: Ztg).

GRECJA. Ateny, 20go Września. — Ewakuacja *Grecji* przez wojska sprzymierzone odroczoną została. (Schl: Ztg).

NIEMCY. Drezno, 26go Września. — Król i Następca Tronu wrócili tu wczoraj wieczorem z przeglądu jazdy koło *Kieritzsch* stojącej. (N. Pr: Z.).

*Göttinga*, 25go Września. — 15go b. m. zmarł w swej majątności *Bodenstein* Hr: *Wintzingerode*, urodzony w 1778 roku. Był on Ambasadorem *Wirtembergskim* w *Petersburgu*, *Paryżu*, *Wiedniu*, *Monachjum* i *Karlsruhe*, oraz przy kwaterze głównej sprzymierzonych w 1814 i 1815 r., a następnie Ministrem stanu spraw zagranicznych. Opuściwszy służbę *Wirtembergską*, Hrabia *Wintzingerode* przepędzał stale lato w swej majątności, a zimę w *Göttyndze*, nie przestając do zgonu oddawać się literaturze i polityce. (Neue Pr: Ztg).



**NIDERLANDY. Haga, 25go Września.** — Xiążę *Ora-*  
*nji* udał się do *Sztutgardu*, gdzie bawi obecnie *Królo-*  
*wa Niderlandzka*. (N. Pr: Ztg).

**PRUSY. Berlin, 27go Września.** — Xiążę *Albrecht*  
Pruski wyjechał do *Drezna*, syn jego Xiążę *Albrecht*  
do *Królewca*, a Xiążę *Fryderyk-Wilhelm* Pruski do  
*Wejmaru*. (St: Anz:).

**Akwisgran, 26go Września.** — Król przybył tu  
wczoraj przed 6tą z wieczora i zaprosił do swego stołu  
Władze krajowe i miejskie; poczem towarzystwo śpie-  
wu, *Concordia* zwane, odśpiewało kilka śpiewów. —  
W *Hamm* Król znajdował się na poświęceniu nowego  
domu ochrony sierot. (St: Anz:).

**SZWAJCARJA. Bern, 24go Września.** — Rada federal-  
na przeznaczyła Adwokata *Jules Martin* z kantonu  
*Waata*, na oskarżyciela przed sądem przysięgłych roja-  
listów w *Newszatelu* aresztowanych. (St: Anz:).

### PRYJECHALI DO WARSZAWY.

Boski Gust: Ob: z Żelazny nr 584; Brokowski Leon Ob: z Sułko-  
wie nr 584; Cyprysiński Ant: Oby: z Lublina nr 586; Dąbrowski  
Tad: Oby: z Pruszyzna nr 601; Guzowski Lud: Ob: z Gub: Grodzień-  
skiej nr 584; Januszkiewicz Doktor z Wilna nr 476; Petrelewicz  
Walen: Oby: z Niewierzyna nr 595; Pławski Edw: Oby: z Skureczy  
nr 634; Piątkowski Leon: Oby: z Gub: Rijowskiej nr 625; Sieciń-  
ski Konst: Porucz: z Krymu nr 473; Sucecki Poru: z Żelechowa.

**Wyjechali:** Brühl Hen: Lekarz do Łęczycy; Gliński Mich: dym:  
Rapi: i Ridiger Elżbieta Żona Jener: do Moskwy; Tańkowski Piotr  
Student Uni: do Petersburga; Wojde Maur: Dr do Nowej Alexandrii.

**Przyjechali koleją żelazną:** Auger Jan Art: Muz: z Pragi Cze-  
skiej nr 797; Falkenthal Ludwika utrzym: maga: mód z Paryża nr  
497; Hirszel Just: Żona Kup: z Ostendy nr 415; Puszet Jakób Kup:  
z Węgier nr 1800; Pappocki Klem: Ob: z Paryża nr 634; Hr: Szu-  
wałow Sekr: Missji Cesarsko-Ross: w Londynie, z Berlina nr 613.

**Wyjechali koleją żelazną:** Heinrich Kar: fabr: Instru: do Wro-  
cławia; Haiman Szym: Rapi: i Hilke Hen: Ases: Ekono: do Berlina.

### DONIESIENIA.

W czasie Jarmarku w Łowiczu, skradzione zostały pieniądze  
w Listach Zastawnych z **Pugilaresem**, a mianowicie: lit: B,  
Nr 7,894; 8,567; 9,102, po 5,000; lit: C, Nr 30,451; 30,879;  
32,507; 33,316, po 1,000 zł. Uprasza się Szan: Bankierów, aby  
dali baczenie na powyższe Listy Zastaw; i dali wiadomość do  
Właściciela domu Nr 1034b, ulica Grzybowska, za nagrodą.



W zesła Niedziele wieczorem, zgubiono w bli-  
skości pałacu Zamoykich na Nowym-Swiecie, **Pa-**  
**rasolkę** czarną, materjalną na białej obsadzie.  
Uprasza się Znalazcę o oddanie przy ulicy Marszał-  
kowskiej, do domu Siennickiego, po lewej stronie, na dole, za  
nagrodą.

**OSOBA** w średnim wieku, życzyłaby sobie **Zarządu**  
**domowego** w Warszawie lub na prowincji. Wiadomość przy  
ulicy Nalewki Nr 2251, w domu Bątkowskich, u Gospodarza.



**KAWJORU** świeżego mało solonego Astrachań-  
skiego, również Prasowanego takiegoż, nadszedł pierw-  
szy transport do Głównego Składu, przy ulicy Sena-  
torskiej w domu W.W. Piotrowskich, 3ci Sklep od ro-  
gu ulicy Miodowej. — B. Miedwiednikow.



**Nagrody rs. 10.** — Dnia 14go b. m. zaginął ma-  
leńki damski **ZEGAREK**, bez kluczyka; z emalją,  
wyobrażającą na szafrowem tle troje dzieci, dwoje sie-  
dzących przy wyciągniętym sznurku, a trzecie stojące.  
Ktoby o takowym wiedział, raczy dać wiadomość do Sklepu W.  
Radzińskiej przy Słomkiemu. — W temże miejscu odebrać można  
zgubiony złoty Medaljonik z włosami.

Między godziną 12tą a 1szą, zgubiona została **Broszka**,  
w kształcie liści wysadzanych samymi granatkami, a w środku  
małymi perłami, idąc z ulicy Chmielnej do Kościoła Śgo Krzyża,

Nowym-Swiatem, albo w samym Kościele. Uprasza się laska-  
wego Znalazcy, jako drogą pamiątkę, o oddanie pod Nr 1527,  
przy ulicy Chmielnej, do P. Libchen, za nagrodą rs. 3.



W m. Nowem-Mieście, Gubernji Płockiej, dnia  
18/30 Września r. b., i dni 10 następnych, będą  
sprzedawać się przez licytację, do 400 **KONI**,  
Pontonowe Nr 1 Parku, za gotowe pieniądze.

Osoba chcąca dostać się do **Zyтомierza**, życzy mieć  
miejsce w powozie, i należeć do połowy kosztów jechania  
pocztą. Blższą wiadomość powziąć można w domu Gelerta,  
naprzeciw Reformatów, w dziedzińcu, w oficynie, na 1szem  
piętrze, drzwi po lewej stronie.

Inspektor Instytutu Nauczycieli Elementarnych w Radzyminie. —  
Z rozporządzenia Władzy Wyższej, ogłasza niniejszem, że w d.  
19 Września (1 Października) r. b. o godz: 10 zrana, w Magistra-  
cie m. Radzymina, odbywać się będzie licytacja in minus, na sto-  
lowanie Stypendystów Instytutu. O warunkach licytacji, dowie-  
dzić się można w Kancelarji Inspektora. — Rontkiewicz.



Jest do sprzedania para **KONI** powozowych,  
gniadych, wałachów, młodych i dobrze ujeżdżo-  
nych. Widzieć je można każdego czasu w Hotelu  
Lipskim przy ulicy Bielańskiej. Wiadomość u Stan-  
greta Wiktora.

Znaleziono na ulicy Widok, zawinięte **Płaszcz i Palto**.  
Właściciel raczy się zgłosić pod Numer 1574a, do P. Smoleń-  
skiego.

**Dobra** Bedlinek, z dwóch Folwarków złożone, w Okręgu Koń-  
skie Wielkie sytuowane, 44 włók wynoszące, z pięknymi zabudo-  
waniami folwarcznymi, obszernym dworem murywanym, wsią pań-  
szczyzną porządnią, owczarnią, obszernymi łąkami, są na sprze-  
daż pod najdogodniejszymi warunkami, co do wypłaty ustanowione-  
go pretium. Wiadomość u Stanisława Iwańskiego, w Warszawie  
pod Nr 1102, lub u Wójta Gminy Końskiej. — Niemniej w dobrach  
Końskie, odbywać się będzie ciągła sprzedaż **Cegły** zwyczajnej,  
dobrze wypalonej, którą w większych lub mniejszych partjach na-  
bywać można, po cenie stałej umiarkowanej.

W bliżkości środka miasta, potrzebne jest **Mieszkanie**  
złożone z 3ch Pokoi i Kuchni, na rok jeden, od 1go lub 10 Paź-  
dziernika. Wiadomość u Szwajcara w Hotelu Saskim.

Artylleryjski Garnizon Alexandrowskiej Cytadelli, niniejszem  
zawadamia, iż w dniu 20 Września (2 Października) r. b. od  
godziny 10ej zrana, odbywać się będzie targ; a w dniu 30 Wrze-  
śnia (12 Października) o tymże czasie, przetarg, na dostawę **Ma-**  
**terjałów** i innych Przedmiotów potrzebnych na roczną po-  
trzebę. Mający przeto chęć takowej dostawy, winni zgłosić się  
w dniu i czasie wyznaczonym do Kancelarji Garnizonu z po-  
trzebną kaucją. — Dowódzca Garnizonu, Kapitan Golikow.



Dnia 18go b. m. zginął **Piesek** z rasy Wyżel-  
ków angielskich, mały, biały, z jasno-kasztanowa-  
temi łąkami, uszy długie podpalane, ogon kiciasty.  
Laskawy Znalazca raczy dać znać pod Nr 454, za  
nagrodą Rs. 1. Ostrzega się przytem, że nieprawnie przytzy-  
mujący psa, sam sobie winę przypisze, jeżeli do odpowiedzialno-  
ści sądowej pociągnięty zostanie.

Dzisiaj rano ciepła stopni 11. Wczoraj w południe stopni 15.

Dzisiaj rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 3 cali 3.

TEATR ROZMAIT.: Jutro, *Zięć Pana Poirier*. — *Spotkanie*.

### FOXAL

Dzisiaj we Wtorek dnia 30 Września 1856 r.

**WIELKA ZABAWA** urządzona przez Królewsko-  
Pruskiego sztucznego Ogniomistrza P. Fuhrmann z Berlina;  
piękna brylantowa iluminacja w Francuzkich Balonach i O-  
gniach Bengalskich, a na zamknięcie Pyrotechniczne Oba-  
rzy, z których szczególnie wielka Gwiazda o 1,000 pło-  
mieniach bengalskich w rozmaitych kolorach odznaczać się  
będzie. — Od godz: 5ej po południu, uprzyjemniać będzie  
tę Zabawę Orkiestra P. Escherta.